


¡CRECIENDO
Contigo MAMÁ! 

Siempre lo mejor para nuestros bebés...

La súper promo progresiva es válida en todos los productos de
la marca.

55 dsct
.dsct.
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%% 1515 dsct
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POR TU 1ER PRODUCTO

POR TU 2DO PRODUCTO

POR TU 3ER PRODUCTO



9 de cada 10 profesionales de la salud recomiendan los
biberones Dr. Brown’s para los síntomas de cólicos

Prácticas de Sostenibilidad
 en los Negocios



¿Por qué

Los biberones Dr. Brown’s son conocidos por ser los
únicos del mercado con un sistema completo de

ventilación, probado clínicamente para reducir los cólicos.
Gracias a este sistema se han convertido en los biberones
anticólicos Nº 1 recomendados por los pediatras en EEUU.

 elegir elegir

Ayuda a reducir los problemas de la alimentación. Los biberones Dr. Brown’s son
reconocidos por reducir los cólicos, reflujos, eructos y gases.

La alimentación sin vacío ayuda a la digestión. Una buena digestión es indispensable
para el buen descanso de los bebés, particularmente los recién nacidos

Están probados para ayudar a conservar los nutrientes de la leche en el biberón. 
Las vitaminas C, A y E son esenciales para la salud del bebé.

Diseño de biberón con ventilación completa. Lo más parecido a la lactancia materna. 
El sistema interno y la tetina de silicona trabajan juntos. Flujo controlado para que los
bebés se alimenten a su propio ritmo.

El sistema de ventilación interna crea una presión positiva dentro del biberón de
forma que lo que fluye hacia la tetina es la leche y no el aire. De esta forma la tetina
siempre está llena de leche y el bebé no ingiere aire, logrando así reducir los
problemas de alimentación derivados de una ingesta de aire.

Y más aún, los biberones Options+ están diseñados para crecer con el bebé pudiendo
quitar el sistema de ventilación interna cuando los padres lo crean conveniente. En
estos casos, se quedará una ventilación parcial por tetina similar a la mayoría de los
otros biberones existentes en el mercado.



Sistema de Ventilación
El aire entra al cuello del biberón y pasa directamente
a través del sistema de ventilación interna.

El aire pasa a través del tubo de ventilación 
hasta el fondo del biberón, sin mezclarse 
con la leche.

El sistema de ventilación evita que se 
formen burbujas de aire en la leche, 
el vacío y el colapso de la tetina.

El bebé se alimenta cómodamente 
mientras la leche  fluye libremente, 
igual que durante la lactancia 
materna.

® Dr. Brown’s®

Vitamina C en la leche materna

El sistema de ventilación 
Dr. Brown’s reduce la oxidación 
de las burbujas de aire
para ayudar a preservar los
nutrientes de la leche del 

biberón 

Otros biberones

Después de los 6 meses puedes
retirar el sistema de ventilación
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Higiene del bebé
Accesorios de baño
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Vidrio

9 oz

Polipropileno

5 oz 5 oz

dulces sueños
Menos cólicos

Los biberones anticólicos boca ancha Dr.Brown’s
están probados clínicamente para reducir cólicos,
de igual forma que los de boca estrecha.

Su sistema patentado de ventilación completa
reduce los cólicos desde el nacimiento, ayudando a
la digestión y a reducir los problemas de
alimentación, que es similar a los de boca estrecha.

La tetina de los biberones boca ancha es similar 
al pecho materno, de forma que se logra reducir  la
confusión  con el pezón y favoreciendo un agarre
adecuado para una alimentación más natural.

BOCA
ANCHA

Polipropileno

Vidrio



Biberón
Anticólicos

Grip Collar

Tapa Fácil Sistema de
ventilación
Mejorado

Tetina parecida
al pecho materno

para una
alimentación
más natural



1

2
Fabricadas de

Silicona

Orificio
Pequeño

Para Biberones de
Vidrio y
Polipropileno

Disponible en Niveles 

100%
Silicona

Nivel 0 Nivel 1 Nivel 2 Nivel 3 Nivel 4 Corte Y

0

Tetina parecida
al pecho materno

para una
alimentación
más natural

5oz

9oz



MUNDO
BIBERONES



Boca Ancha



BIBERONES BOCA ANCHA OPTIONS+

9 de cada 10 profesionales de la salud recomiendan los
biberones Dr. Brown’s para los síntomas de cólicos

Biberones de VIDRIO

COD. WB91700 COD. WB92700 

COD. WB52700

El material se asocia a una mayor facilidad de limpieza y, en consecuenica,
a una higiene más profunda. Este biberón no absorbe los olores, sabores y
colores de los alimentos.

79

129

144s/

s/

s/
.90

.90

.90

9oz

5oz

9oz

.90

COD. WB51700

69s/

5oz

.90

 Biberón Boca Ancha de Vidrio
 Options+ de 5 oz  / 150 ml 

 Set x 2 Biberones Boca Ancha de
Vidrio Options+ de 5 oz / 150 ml

 Biberón Boca Ancha de Vidrio
Options+ de 9 oz / 270 ml

 Set x2 Biberones Boca Ancha de
Vidrio Options+ de 9 oz / 270 ml

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

CU

ENTA CON

R

EPUESTO



54s/
.90

cada uno

BIBERONES DE POLIPROPILENO

Safari / Bosque 

NUEVOS
MODELOS

Biberón  de polipropileno de boca ancha 5 oz. 

5oz

WB51008
 Biberón Boca Polipropileno 

 de 5 oz  / 150 ml   - Edición safari

5oz

WB51009

 Biberón Boca Polipropileno 
 de 5 oz  / 150 ml   - Edición bosque



49s/
.90

87s/
.90

89s/
.90

5oz

5oz

5oz

COD. WB51600

COD. WB52600

WB52601

.90

Biberones de POLIPROPILENO

 Biberón Boca Ancha de Polipropileno
 Options+ de 5 oz  / 150 ml 

Set x 2  Biberones Boca Ancha de Polipropileno
 Options+ de 5 oz / 150 ml 

Set x 2  Biberones Boca Ancha de Polipropileno
 Options+ de 5 oz / 150 ml - Color rosa



89s/
.90

cada uno

5oz

WB52015

 Elefantes

NUEVOMODELO

Set x 2 Biberones Edición Especial 
Boca Ancha Polipropileno de 5 oz. / 150 ml



5oz

89s/
.90

cada uno

BIBERONES DE POLIPROPILENO

Safari / Bosque 

WB52014

WB52016

5oz

NUEVOS
MODELOS

Set x 2 Biberones Edición Especial 
Boca Ancha de Polipropileno de 5 oz. / 150 ml



9oz 9oz

54s/
.90

96s/
.90

57s/
.90

cada uno

59s/
.90

cada uno

9oz

9oz

COD. WB91600 COD. WB91601 COD. WB91602

COD. WB92600WB91801 WB91802

Biberón Boca Ancha de
Polipropileno Options+  

de 9 oz. / 270 ml
Biberón Boca Ancha de Polipropileno

Options+ de 9 oz. / 270 ml
Colores: Rosa y Azul

Biberón Boca Ancha de Polipropileno
Options+ de 9 oz. / 270 ml colores

 Rosa Flores, Azul Nieve
 Set x 2  Biberones Boca Ancha de
Polipropileno Options+ de 9 oz. /

270 ml 

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

BIBERONES DE POLIPROPILENO



59s/
.90

cada uno

9oz

BIBERONES DE POLIPROPILENO

9oz

Dino / Ballena

WB91010

WB91009

NUEVOS
MODELOS

Biberón boca ancha 
polipropileno 9 oz / 270ml 

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

CU

ENTA CON

R

EPUESTO



s/

.90

BIBERONES DE POLIPROPILENO

9oz

Diseño: Jirafa

WB91019

NUEVO
MODELO

Biberón Options+ de Boca Ancha
Polipropileno
 9 oz / 270ml 

NUEVO

P

RODUCT

O

56s/
.90

cada uno

CU

ENTA CON

R

EPUESTO



99s/
.90

cada uno

BIBERONES DE POLIPROPILENO

9oz

Dinosaurio / Océano

WB92026

WB92028

9oz

NUEVOS
MODELOS

Set x 2 Biberones Edición Especial 
Boca Ancha de Polipropileno de 9 oz. / 270 ml

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

CU

ENTA CON

R

EPUESTO



compra
eficiente

99s/
.90

cada uno

9oz

.90139
Precio regular s/164.70 9oz

COD. WB92601 COD.WB92602

COD. WB93600

PRECIO PROMOCIÓN

s/

Set x 2 Biberones Boca Ancha de Polipropileno Options+
de 9 oz. / 270 ml Colores: Rosa y  Azul

Set x 3 Biberones Boca
Ancha de Polipropileno

Options+ de 9 oz. / 270 ml

CU

ENTA CON

R

EPUESTO
CU

ENTA CON

R

EPUESTO



11oz

BIBERONES DE POLIPROPILENO

59s/
.90

COD. WB111002

NUEVOMODELO

Bibeón Options+ Polipropileno Boca
Ancha 11 oz.
Sistema de ventilación interna
Sin BPA
Reduce cólicos
Mejora la calidad de sueño
Tetina Nivel 2

Biberón Options+ Boca Ancha
Polipropileno de 11 oz. / 325 ml

Biberón Options+ Boca Ancha
Polipropileno de 9 oz.

9oz

COD. WB91016

54s/
.90

Biberón Options+ Polipropileno 
       Boca Ancha 9 oz

Sistema de ventilación interna
Sin BPA
Reduce cólicos
Mejora la calidad de sueño
Tetina Nivel 2

PRÓXIMO 

EN LLEGAR

CU

ENTA CON

R

EPUESTO



.90179
Precio regular s/249.90

.90199
Precio regular s/259.90

PRECIO PROMOCIÓN

s/

COD. WB03606

COD. WB03607

9

9

oz

oz

9oz

9oz

5oz

5oz

Incluye:
2 Biberones Options+ Polipropileno Boca
Ancha 9 oz.
1 Biberón Options+ Polipropileno Boca
Ancha 5 oz.
2 Tetinas Options+ Nivel 2
2 Tetinas Options+ Nivel 3

Kit de 
Inicio Options+

PRECIO PROMOCIÓN

s/

Incluye:
Set de 2 Biberones Options+
Polipropileno Boca Ancha 9 oz.
Biberón Options+ Vidrio Boca Ancha 5 oz. 
2 Tetinas Options+ Nivel 2
2 Tetinas Options+ Nivel 3

Kit de Inicio Options+
con biberón de vidrio

VIDRIO



.90179

.90179
Precio regular s/249.90

PRECIO PROMOCIÓN

s/

Precio regular s/249.90

Kit de regalo Boca Ancha
Flores rosadas 

Kit de regalo Boca Ancha
Azul Nieve

WB03610

WB03620

Incluye:
1 biberón boca ancha 5 oz. de
polipropileno
2 biberones boca ancha 9 oz. de
polipropileno
1 chupón PreVent de 0 a 6 meses
1 Cepillo de limpieza rosado

Incluye:
1 biberón boca ancha 5 oz.
de polipropileno
2 biberones boca ancha 9 oz.
de polipropileno
1 chupón PreVent de 0 a 6
meses
1 Cepillo de limpieza azul

PRECIO PROMOCIÓN

s/

NUEVOSMODELOS



Cuando el bebé esté listo,
simplemente reemplaza el
sistema de ventilación y la tetina
del biberón con la boquilla suave
para absorber todo tipo de
líquidos.  La boquilla de silicona
es suave para las bocas
pequeñas, y con una forma muy
parecida a la de los vasos con
boquilla.

Kit de transición
 2 en 1 

100%
Silicona

COD. WB91604

6m+
a bebés de 

meses a +

9oz

 Incluye

Boquilla
transición

COD. WB91605

COD. WB91606

64s/
.90

cada uno

Kit de Transición 2 en 1 Options+ Boca Ancha Polipropileno 9 oz / 270ml.
Colores: Rosa, Azul y Verde

CU

ENTA CON

R

EPUESTO



BIBERONES DE TRANSICIÓN BOCA ANCHA

66s/
.90

cada uno

66s/
.90

cada uno

6m+
a bebés de 

meses a +

Boquilla
transición

NUEVOSCOLORES

WB91082 WB91086

WB91081

BIBERONES CON CAÑITA

COD. WB91012 COD. WB91013

NOTA : este Biberon tiene cañitas como repuesto, para su larga vida útil. Código WR211

Biberón de Transición con Asas de Silicona 
Boca Ancha 9 oz. Colores: Azul, Rosa y Verde

Biberón de Transición con Cañita y
Asas de Silicona Boca Ancha 9 oz.

Colores: Rosa, Azul, Verde y Gris

COD. WB91011

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

CU

ENTA CON

R

EPUESTO



39s/
.90

cada uno

39s/
.90

Nivel 1 Nivel 2 Nivel 3 Nivel 4 Corte en Y

Escoge el nivel de tetina:

CÓD. WN1201CÓD. wn0201 CÓD. WN2201 CÓD. WN3201 CÓD. WN4201 CÓD. WNY201

Nivel 1Nivel 0
Prematuros Nivel 2 Nivel 3 Nivel 4 Corte Y

Set x 2 Unids. de Boquillas de Transición
 Options+ Boca Ancha

100%
Silicona

Boca Ancha

Ofrécele a tu bebé la
mejor y más fácil
transición del biberón al
vaso. 

Set x 2 Unids. de Tetinas Options+
Boca Ancha

Nuestras tetinas y boquillas funcionan en todos los biberones boca ancha de nuestra
marca y se sustituyen entre sí. Es recomendable cambiar las tetinas según la edad del
bebé, por tema de flujo adecuado de líquido y por tema de máxima higiene. Es un
sistema de tetinas y boquilla perfecto para ir avanzando según va creciendo el bebé.

TETINAS Y BOQUILLAS BOCA ANCHA

COD. WR200



Boca Ancha

100%
Silicona

5oz

Boca Ancha

100%
Silicona

9oz

34s/
.90

cada uno

36s/
.90

cada uno

Funda para Biberón de Vidrio 
Boca Ancha Options+ de 5 oz.

que brilla en la oscuridad 

COD. AC085 COD. AC080 COD. AC083 COD. AC208

Fundas para Biberón de Vidrio 
Boca Ancha Options+ de 5 oz.

Colores: Azul, Rosa Pastel y Verde Pastel

COD. AC207COD. AC091 COD. AC086 COD. AC089

Fundas para Biberón de Vidrio 
Boca Ancha Options+ de 9 oz. 

Colores: Azul, Rosa Pastel y Verde Pastel

Funda para Biberón de Vidrio 
Boca Ancha Options+ de 9 oz.

que brilla en la oscuridad 

ACCESORIOS Y REPUESTOS BOCA ANCHA



34s/
.90

cada uno

Boca Ancha

100%
Silicona

Juego de Ventilación - Repuesto para
usar con biberones  Boca Ancha

Options+ de 9 oz.

Boca Ancha Boca Ancha

21s/
.90

19s/
.90 29s/

.90

26s/
.90

ACCESORIOS Y REPUESTOS BOCA ANCHA

COD. AC008 COD. AC009 COD. AC253

Asas de Silicona Boca Ancha Colores: Rosa, Azul, Verde.

REPUESTOS

Pack de 2 tapas para Biberón
de 5 oz. y 9 oz. Boca Ancha

COD 680 

COD. WR201

Kit de Conversión para biberones
Options boca ancha 9 oz.

Pack x2 Repuesto para biberón
de transición con cañita

boca ancha 9 oz.

COD. WR206 COD.WR211



compra
eficiente

DE AHORRO
 PACKS

.90
Precio regular s/249.90

129
PRECIO REGULAR

s/

para Niña
INCLUYE:

2 Biberones tradicionales de
Polipropineno Dr. Brown´s
1 set de 2 Tetinas clásicas Nivel 1
1 set de 2 Tetinas clásicas Nivel 2 
1 set de 2 Tetinas clásicas Nivel 3
1 Juego de conversión

COD. 352

COD. 372

COD. 382



compra
eficiente

.90
Precio regular s/289.10

159

para Niña
DE AHORRO

SUPER PACK 

INCLUYE:

PRECIO PROMOCIÓN

*Niveles adicionales disponibles para compra se venden por separado.

s/

3 Biberones tradicionales de Polipropileno
Dr. Brown´s
1 set de 2 Tetinas clásicas Nivel 1 
2 sets de 2 Tetinas clásicas Nivel 2
2 sets de 2 Tetinas clásicas Nivel 3
 1 Juego de conversión



Los biberones anticólicos boca estrecha Dr. Brown’s
están probados clínicamente para reducir cólicos,
similares a los de boca ancha.

 Su sistema patentado de ventilación completa
reduce los cólicos desde el nacimiento, ayudando
a la digestión y a reducir los problemas de
alimentación, similares a los de boca ancha.

 Los biberones boca estrecha se caracterizan por
su forma y tetina más estrecha la cual se adapta
perfectamente a la boca del bebé.

mejor biberón
Mucho más que el

BOCA
ESTRECHA

2oz

4 oz

Polipropileno

8 oz

Vidrio

4 oz

Polipropileno

Vidrio



Grip Collar

Tapa
Fácil

Sistema de
ventilación
Mejorado

Biberón
Anticólicos

Tetina más
estrecha para

adaptarse
perfectamente
a la boca del

bebé



1

2
Fabricadas de

Silicona

Orificio
Pequeño

Para Biberones de
Vidrio y Polipropileno

Disponible en Niveles 

100%
Silicona

Nivel 0 Nivel 1 Nivel 2 Nivel 3 Nivel 4 Corte Y

Tetina más
estrecha para

adaptarse
perfectamente

a la boca del
bebé



Boca Estrecha



56s/
.90 99s/

.90

8oz 8oz

4oz4oz

63s/
.90 109s/

.90

BIBERONES BOCA ESTRECHA OPTIONS+

COD. SB41001

COD. SB81003 COD. SB82023

COD. SB42003

Biberones de Vidrio

Biberón  Boca estrecha
de Vidrio Options+ 

4 oz. / 120 ml

Set x 2 Unids. de 
Biberones Boca estrecha de

Vidrio Options+ 
4 oz. / 120 ml

Biberón  Boca estrecha
de Vidrio Options+ 

8 oz. / 240 ml

Set x 2 Unids. de 
Biberones Biberón Boca estrecha

de Vidrio Options+ 
8 oz. / 240 ml

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

CU

ENTA CON

R

EPUESTO



3 Biberones de 8 oz. de Polipropileno 
2 Biberones de 4 oz. de Polipropileno
5 Tetinas de Silicona Nivel 1 
2 Tetinas de Silicona Nivel 2
5 Sistemas internos de ventilación de
dos piezas
2 Tapas para viaje o almacenamiento
Cepillos de limpieza. 

.90
Precio regular s/292.30

Precio regular s/322.30

219

239 .90

Kit de regalo para 

VENTA EXCLUSIVA EN www.drbrowns.pe, Facebook o Instagram

Recién Nacido
INCLUYE:

PRECIO PROMOCIÓN

PRECIO PROMOCIÓN

s/

s/

COD. SB05005

COD. SB05007

Pack de 
Recién Nacido
Options+ Vidrio

INCLUYE:

3 Biberones de 8 oz. de
Polipropileno
2 Biberones de 4 oz. de Vidrio
5 Tetinas de Silicona Nivel 1 
2 Tetinas de Silicona Nivel 2
5 Sistemas internos de ventilación
de dos piezas
3 Tapas para viaje o
almacenamiento
Cepillos de limpieza



2oz

72s/
.9039s/

.90 41s/
.90

4oz

4oz 4oz

74s/
.90

cada uno
.90

Precio regular s/125.70

104

compra
eficiente

BIBERONES DE POLIPROPILENO

COD. SB41005
COD. SB2200COD. SB2100

COD. SB42305
COD. SB43005

PRECIO PROMOCIÓN

s/

COD. SB42405

2oz

Biberón de boca estrecha
polipropileno de 2oz/60ml anticólico

para prematuros

Set x 2 Unids. de Biberones para
Prematuros Options+ Polipropileno

Boca Estrecha de 2 oz.
Biberón Options+ Boca Estrecha

de Polipropileno 4 oz / 120ml

Set x 2 Unids. de Biberones Options+
Boca Estrecha Polipropileno de 4 oz /

120ml Colores: Rosa y Azul.

Set x 3 Unids.
Biberones Options+Boca Estrecha
de Polipropileno de 4 oz / 120ml



8oz 8oz

8oz

8oz

89s/
.9049s/

.90

92s/
.90

cada uno

Precio regular s/149.70

129

COD. SB81005 COD. SB82006

COD. SB82305 COD. SB82405 COD. SB82505

COD. SB83005

.90

PRECIO PROMOCIÓN

s/

Biberón Options+ Boca Estrecha
de Polipropileno  de 8oz / 240ml

Set x 2 Biberones Options+ Boca Estrecha
de Polipropileno  de 8oz / 240ml

Set x 2 Biberones Options+  Boca Estrecha de Polipropileno
8oz / 240ml Colores: Rosa, Azul y Morado.

Set x 3 Biberones Options+ 
Boca Estrecha de Polipropileno

de 8 oz / 240ml

PRÓXIMO 

EN LLEGAR

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

PRÓXIMO 

EN LLEGAR



8oz 94s/
.90

Pack de 2 Biberones boca estrecha polipropileno
de 8oz/250ml anticólicos

BIBERONES DE POLIPROPILENO

Chanchito - Rana 

SB82040

5oz

NUEVOS
MODELOS

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

PRÓXIMO 

EN LLEGAR



8oz

49s/
.90

cada uno

8oz

Biberones boca estrecha polipropileno de
8oz/240ml anticólicos

BIBERONES DE POLIPROPILENO

Cabra / Ardilla

SB81107-ESX

SB81108-ESX

5oz

NUEVO

P

RODUCT

O

NUEVO

P

RODUCT

O

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

CU

ENTA CON

R

EPUESTO



INCLUYE:

289s/
.90

Precio promoción

Precio regular s/389.90

COD. SB05017

NUEVOINGRESO

2 Biberones boca estrecha 4 oz. de
polipropileno
3 Biberones boca estrecha 8 oz. de
polipropileno
1 Set x2 tetinas nivel 2
1 Set x2 Boquillas de transición

1 Asa de Silicona verde
1 Chupón Happy Paci 100%
Silicona
2 Tapas para viaje o
almacenamiento

Completo
Set de esenciales



SB05010

339s/
.90

Precio promoción

3  B i b e r o n e s  b o c a  e s t r e c h a  8  o z .
d e  P o l i p r o p i l e n o  
2  B i b e r o n e s  b o c a  e s t r e c h a  4  o z .
d e  P o l i p r o p i l e n o  
2  T e t i n a s  d e  S i l i c o n a  N i v e l  2
2  T e t i n a s  d e  S i l i c o n a  N i v e l  3

Set de 
Inicio Completo

1  C h u p ó n  A d v a n t a g e  d e  0  a
6  m e s e s
1  C h u p ó n  H a p p y  P a c i  1 0 0 %
S i l i c o n a
2  T a p a s  p a r a  v i a j e  o
a l m a c e n a m i e n t o
1  D i s p e n s a d o r  d e  f ó r m u l a
1  C e p i l l o  d e  l i m p i e z a

NUEVOINGRESO

INCLUYE:

Precio regular s/449.90



4oz 8oz

Asegúrese de consultar a un médico antes de usar el Sistema de Alimentación Especializado Dr. Brown’s® y confirmar que este
sistema de biberones se recomienda para las dificultades del niño y su alimentación.

IMPORTANTE 

LÍNEA MÉDICA

Beneficios del Sistema de Alimentación
Especializado Dr. Brown’s®:

Los bebés con paladar hendido se deben alimentar con un sistema de alimentación con un
biberón especializado. Se trata de un biberón que ofrece alimento sin la necesidad de
presionar la tetina al succionar.

El Sistema de alimentación especializado del Dr. Brown’s dispone de una válvula de
alimentación en un solo sentido que impide que la le che vuelva a entrar en el biberón. Esto
permite que el bebé muerda la tetina para que pueda obtener la leche sin necesidad de
succionar. Existen distintas velocidades del flujo de la leche en función de la edad del bebé
(desde los bebés prematuros hasta el nivel 3). 

Este sistema de alimentación con biberón suele ser el más fácil para los padres y demás
cuidadores. El bebé es quien hace todo el trabajo y no es necesario colocarlo de una forma
especial mientras se alimenta. 

COD. SB417 COD. SB815

50s/
.9042s/

.90

Biberón para Paladar Hendido/Labio
Leporino Boca Estrecha 

de Polipropileno de 4 oz / 120ml

Biberón para Paladar
Hendido/Labio Leporino 

Boca Estrecha 
de Polipropileno de 8 oz / 240ml

CU

ENTA CON

R

EPUESTO



Kit de transición

Cuando el bebé esté listo,
simplemente reemplaza el sistema

de ventilación y la tetina del biberón
con la boquilla suave para absorber
todo tipo de líquidos.  La boquilla de

silicona es suave para las bocas
pequeñas, y con una forma muy

parecida a la de los vasos con
boquilla.

2 en 1 



BIBERONES DE TRANSICIÓN BOCA ESTRECHA

COD. SB8191

6m+
Para bebés de 

6 meses a +

Boquilla de
Transición

 Incluye

6m+
Para bebés de 

6 meses a +

Boquilla de
Transición

 Incluye

COD. SB81603

6m+
Para bebés de 

6 meses a +

Boquilla de
Transición

 Incluye

COD. SB8192

54s/
.90

cada uno

 Kit de Transición 2 en 1 Options +
 Boca Estrecha de polipropileno 8 oz / 240ml

Corazones Rosas

  Kit de Transición 2 en 1 Options +
 Boca Estrecha de polipropileno 8 oz / 240ml

Arcoiris Azul

  Kit de Transición 2 en 1 Options +
 Boca Estrecha de polipropileno 8 oz / 240ml

Estrellas Verdes

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

CU
ENTA CON

R

EPUESTO

PRÓXIMO 

EN LLEGAR



59s/
.90

cada uno

39s/
.90

cada uno

8oz

BIBERONES DE TRANSICIÓN BOCA ESTRECHA

Biberón de transición con asas de silicona
Boca Estrecha Polipropileno de 8 oz. 

Color: Verde, rosado y azul

 Biberón de Transición de Polipropileno
Boca Estrecha de 8 oz. 

Modelos: Conejo, Zorro, león

COD. SB81072 COD. SB81071

6m+
Para bebés de 

6 meses a +

Boquilla de
Transición

 Incluye

COD. SB81095
COD. SB81096 COD. SB81097

CU

ENTA CON

R

EPUESTO

CU

ENTA CON

R
EPUESTO

COD. SB81094



Nivel 1 Nivel 2 Nivel 3 Nivel 4 Corte en YPrematuro

Escoge el nivel de tetina:

36s/
.90

cada uno

Set x 2 Unids. de Tetinas
Options+ Boca Estrecha

COD. 292 COD. 302 COD. 322
Nivel 0 Nivel 1 Nivel 2

COD. 332 COD. 313 COD. 312
Nivel 3 Nivel 4 Corte Y

TETINAS Y BOQUILLAS BOCA ESTRECHA

100%
Silicona

Boca Estrecha

36

s/

.90

Set x 2 Unids. de 
Boquillas de Transición 

Boca Estrecha

COD. SR210



100%
Silicona

4oz

Boca Estrecha

34s/
.90

cada uno
Fundas para Biberón de Vidrio
Boca Estrecha Options+ de 4 oz.

Colores: Azul, Rosa y Verde.

Funda para Biberón de Vidrio
Boca Estrecha Options+ de 4 oz.

que brilla en la oscuridad 

COD. AC201 COD. AC202 COD. AC203 COD. AC210

COD. AC204 COD. AC205 COD. AC206 COD. AC209

Fundas para Biberón de Vidrio
Boca Estrecha Options+ de 8 oz. 

Colores: Azul, Rosa y Verde.

Funda para Biberón de Vidrio
Boca Estrecha Options+ de 8 oz.

que brilla en la oscuridad 

36s/
.90

cada uno

100%
Silicona

8oz

Boca Estrecha



31s/
.90

cada uno

Boca Estrecha

Boca Estrecha

21s/
.90

29s/
.90

23s/
.90

ACCESORIOS Y REPUESTOS BOCA ESTRECHA

REPUESTOS

COD AC004 COD AC005 COD AC250

Asas de Silicona Boca Estrecha
Colores: Rosa, Azul y Verde

100%
Silicona

Boca Estrecha

Juego de Ventilación - Repuesto para
usar con biberones 

Boca Estrecha Options+ de 8 oz.

Pack de 3 tapas para Biberón de 8 oz. 
Boca Estrecha

COD 630 COD. SR203

COD. SR213

Pack x2
Repuesto para biberón de
transición con cañita
Boca Estrecha
*Incluye cepillo de limpieza*

NUEVO!



23s/
.90

cada uno

33s/
.90

cada uno

Bandas de Silicona para Marcar
Biberones, Colores Varios

Dispensador de leche en polvo.
Colores: Rosa, Azul y gris

COD. AC038

COD. AC022

ACCESORIOS

COD. AC039

COD. AC247

NUEVO

P

RODUCT

O

NUEVO

P

RODUCT

O



399s/
.90

249s/
.90

CALENTADORES

Calienta a vapor rápidamente los biberones.

Apagado automático y alarma audible para
evitar sobrecalentamiento.

Se adapta a todos los biberones Dr. Brown's y
tambien esteriliza piezas pequeñas.

Calienta en 80 segundos

Incluye anillo adaptador para encontrar el
ajuste perfecto al tamaño de su biberón. 

Incluye cesta extraíble.

La tapa permite la esterilización 
por vapor de piezas pequeñas.

Calentador Deluxe

Calentador Instantáneo

COD.AC148

COD.AC185



Boca y dientes



Creados para resolver cada necesidad de tu bebé.

CHUPONES

Creado para causar 
el menor impacto
en la  formación de
encías, paladar y
dientes

Su forma simétrica
contribuye a la fácil
adaptación del bebé 

Una sola pieza 
de silicona, fácil
de lavar y limpiar 



46s/
.90

NUEVOSMODELOS

Set de 2 Chupones
PreVent de 0 a 6 meses

erizo rosado

Set de 2 Chupones
PreVent de 0 a 6 meses

tigre celeste

COD: PV12014
COD: PV12015

CHUPONES

Con
Tapa 

Con
Tapa 

Con
Tapa 

Con
Tapa 0-6m

0-6m 0-6m

0-6m

48s/
.90

cada uno
COD.PV12302 COD.PV12402

Set de 2 Chupones PreVent con tapa De 0 a 6 meses 
Modelo : conejo, fresas, conejo y abejas

100%
Silicona

Con
Tapa 

Canal de aire
Sin succión

Base
Ultrafina

Ayuda a reducir
la presión en el

paladar

Menor impacto en
la boca y dientes
del bebé



Set de 2 Chupones PreVent que brilla en la oscuridad 
De 6 a 18 meses 

Color: Rosa y Celeste 

48s/
.90

cada uno

6-18m

Con
Tapa 

28s/
.90

CHUPONES

Con
Tapa 6-18m

COD.PV22007

Chupón PreVent con tapa Brillan en la oscuridad de 6 a 18 meses
Modelos: Libélulas blancas y azules

COD.PV21007 COD.PV21008

PRÓXIMO 

EN LLEGAR



CHUPONES ORTODÓNTICOS

46s/
.90

Set de 2 Chupones
PreVent de 6 a 18 meses

perrito y corazones

COD:PV22015

CHUPONES

Con
Tapa 46s/

.90
6-18m

6-18m

Set de 2 Chupones  PreVent con tapa De 6 a 18 meses 
Modelo : osito, mono, mono ojo de anteojos, sueño

COD.PV22014

Con
Tapa 

Set de 2 Chupones PreVent con tapa De 6 a 18 meses
Modelo: Tigre, abejas dinosaurio y limones

Con
Tapa 

Con
Tapa 6-18m 6-18m

48s/
.90

cada unoCOD.PV22302 COD.PV22402

NUEVO

MODELO



42s/
.90

cada uno

42s/
.90

cada uno

42s/
.90

cada uno

Con
Tapa 

0-6m

Con
Tapa 

0-6m

Con
Tapa 

0-6m

Con
Tapa 

0-6m

COD. PA12002

Set x2 Chupones Advantage de 0 a 6 meses – Dos Diseños:
Azul y Verde Estrellas / Azul y Celeste Verano

CHUPONES

Simetría
Diseñado pensando en la
máxima aceptación del bebe.
Su forma simétrica satisface el
reflejo de succión del bebé.

Escudo Único
Diseño abierto que reduce 
la irritación al permitir que

la piel del bebé respire
mejor.

Con
Tapa 

Con
Tapa 

6m+

6-18m

Set de 2 Chupones Advantage
Color: verde agua y rosado

Set de 2 Chupones Advantage
Color: Azul y verde agua

COD. PA22001 COD. PA22002

COD. PA12001

Set x2 Chupones Advantage 0 a 6 meses – Dos diseños:
Rosa y Gris Constelación / Guinda y Lila Corazón



44s/
.90

cada uno

Con
Tapa 

6-18m

44s/
.90

cada uno

Con
Tapa 

Con
Tapa 0-6m

0-6m

0-6m

Set de 2 Chupones Advantage que brilla en la
oscuridad.

COD. PA12003 COD. PA12004

Con
Tapa 

6-18m

Set de 2 Chupones Advantage que
brilla en la oscuridad. Modelos:

Conejo y Estrella 

Set de 2 Chupones Advantage que
brilla en la oscuridad. Modelos:

Planeta y Plantas

COD. PA22003

COD. PA22004

CHUPONES



Una sola pieza de
silicona, fácil de
lavar y limpiar 

19s/
.90

cada uno

Chupón
Happy Paci

- rosado

Chupón
Happy Paci

- azul

Chupón
Happy Paci

- gris

COD: PS11017

COD: PS11018 -
s/pkg

COD: PS11019

COD: PS01650-MED

Chupón
Happy Paci
Prematuro

- verde- 

NUEVOSPRODUCTOS
0a6m

COD: PS11007
Sin packaging



Una sola pieza de silicona,
fácil de lavar y limpiar 

0a6m

Set de 2
Chupones de

Silicona
Happy Paci

Rosa

Set de 2
Chupones
de Silicona
Happy Paci

Azul

Set de 2
Chupones
de Silicona
Happy Paci

Rosa y Verde

COD:PS12004

COD:PS12007

COD: PS12003

41s/
.90

cada uno



Lovey Peluche
Sujetador de chupones

64s/
.90

cada uno
*Incluye chupón

de silicona

SUJETADORES LOVEY

Lovey 
Peluche Sujetador de Chupones

Proporciona comodidad al bebé. 
Cuenta con materiales multi-texturados.
Limpieza de forma rápida y fácil: lavar a
mano y secar al aire. 
Chupón de silicona  Happy Paci incluido.

Fancy 
El Flamingo 

COD. AC153

Blue El
Dragón 
COD AC258

PRÓXIMO 

EN LLEGAR

PEREZOSO
COD AC211



SUJETADORES LOVEY

Lovey Peluche
Sujetador de chupones

64s/
.90

cada uno
*Incluye chupón

de silicona

Zoey La
Cebra 

COD. AC156
Charlie El

Panda Rojo
 COD AC259

Bunny El
Conejo

COD. AC169



27s/
.90

25s/
.90

cada uno

COD. 990A

SUJETADORES DE CHUPONES

Sujetador para
Chupones Estampados

Surtidos

Sujetador para
Chupones Colores:

Rosa y Azul

*No Incluye chupón.

*No Incluye chupón.

COD. AC052 

COD. 990R



Dureza baja: Suaves y flexibles, ideales para encías sensibles y
primeros meses de dentición
Dureza media: Brindan equilibrio entre suavidad y firmeza para
aliviar cuando los dientes están por salir.
Dureza alta: Más firmes, perfectos para bebés que necesitan
mayor presión en etapas avanzadas de dentición.

MORDEDORES 

Los mordedores son aliados clave durante la etapa de
dentición del bebé, ya que ayudan a aliviar las molestias
cuando comienzan a salir los primeros dientes.

Tenemos variedad de mordedores: texturizados,
multisensoriales y calmantes, identificados dentro del
catálogo con sus etiquetas diferenciales para que encuentres
fácilmente el ideal para tu bebé.



MORDEDORES FLEXIBLES

Mordedor Flexible Friends Modelos:
elefante y zorro

COD TE002 COD TE003

COD TE109

Mordedor Ergonómico verde

39s/
.90

cada uno



MORDEDORES FLEXIBLES

Mordedor silicona - modelo Perezoso
Colores: Rosado y azul

100% silicona Múltiples texturas 

COD:TE010COD:TE011

54s/
.90

cada uno



39s/
.90

cada uno

Mordedor Modelo:  Sandía 

Mordedor Modelo: Jirafa 

MORDEDORES

COD. TE220

COD. TE450



MORDEDORES MULTIFUNCIÓN

44s/
.90

COD: TE001

Mordedor de aprendizaje

Mordedor y cepillo 2 en 1
modelo Arverjita

49s/
.90

COD: TE224



MORDEDORES CON AGUA PURIFICADA

39s/
.90

cada uno

Mordedor Modelo:
Piña

Mordedor
Modelo: manzana

COD TE028
COD TE029

59s/
.90

Mordedor de silicona frutas pack de 2

*Se puede refrigerar

COD TE024



59s/
.90

NUEVO

P

RODUCT

O

NUEVO
P

RODUCT

O

MORDEDORES

Mordedor AquaCool lleno de agua
purificada, Pack de 2, modelo Plantas

COD:TE031



3m+

25s/
.90

cada uno

Cepillo dedal de silicona con estuche 
Colores: verde, gris, transparente

COD:HG126 COD:HG127

COD. HG010

CUIDADO DENTAL



33s/
.90

cada uno

1-3
años

CUIDADO DENTAL

COD. HG017

 Pack de 4

Cepillos de dientes
para bebés y niños

pequeños

El cabezal del cepillo de diseño único tiene cerdas suaves que envuelven
todo el diente para limpiar 3 lados a la vez para lograr el mejor resultado de

limpieza total

COD. HG018

NUEVO

P

RODUCT

O

NUEVO
P

RODUCT

O



31s/
.90

cada uno
34s/

.90

cada uno

1-4años

COD.HG093

39s/
.90

el tratam
iento estrella

CUIDADO DENTAL

Cepillo de dientes para
bebés y niños Colores:

Rosa y Azul 

Cepillo de Dientes 
para bebés y niños Modelos:

Flamenco, Cocodrilo, Dinosaurio
verde y nutria

COD. HG013 COD. HG014 COD:HG016

1-4
años

COD. HG094

¡D
al

e 
a 

lo
s 

di
en

te
s b

lancos de tu hijo

Monstruo
morado

Cepillo de
dientes 

El cabezal del cepillo de diseño único tiene cerdas suaves que envuelven
todo el diente para limpiar 3 lados a la vez para lograr el mejor resultado de

limpieza total

COD. HG059 COD. HG088



39s/
.90

cada uno

1-4
años

1-4
años

CUIDADO DENTAL

NUEVO

P

RODUCT

O

NUEVO

P

RODUCT

O

COD. HG097-INTL

monstruo
verde

Cepillo de dientes 

El cabezal del cepillo de diseño único tiene cerdas suaves que envuelven todo el
diente para limpiar 3 lados a la vez para lograr el mejor resultado de limpieza total

Nutria 
Naranja

COD. HG099

NUEVOSPRODUCTOS

COD. HG060

Modelo 
jirafa



31s/
.90

cada uno

COD.HG063 COD.HG032

COD.HG025

CUIDADO DENTAL

Pasta de dientes sabores
pera/manzana,  fresa y tutti frutti

SABORES
NUEVOS



Alimentación



26s/
.90 29s/

.90

4m+ 6m+

UTENSILIOS

Cuchara de Inicio de
Silicona Modelo: Tortuga

Set x 4 Und. de Cucharas
Largas con Borde 

de Espátula para 6 Meses a +

COD. TF013 COD.740



21s/
.90 49s/

.90

33s/
.90

cada uno

UTENSILIOS
Pack de 2 Cucharas

con Punta Suave

Set de 2 de Cuchara y
Tenedor de Agarre

Suave

Pack de 6 Cucharas
con Punta Suave

COD. TF011

COD. TF026 COD. TF027 COD. TF028

COD. TF008

4m+

12m+



49s/
.90

41s/
.90

54s/
.90

36s/
.90

4m+

4m+

4m+

36s/
.90

Pack de 2 Tazones
sin divisiones

COD. TF021

UTENSILIOS

Pack de 3 platos
con divisiones

Plato y Cuchara Travel Fresh
Color: verde y azul

Pack de 2
tazones

antideslizantes

Pack de 3 platos
sin divisiones

COD. TF017

COD TF010

COD. TF019

COD. TF022

COD TF046

NUEVO

P

RODUCT

O

NUEVO

P

RODUCT

O

PRÓXIMO 

EN LLEGAR



39s/
.90

cada uno

45s/
.90

ACCESORIOS

Tazón de Snacks
Modelos:  Piña

Pack de 4 Und. de Snack Apilables 

COD. TF118

COD. 765

9m+

6m+



4m+

39s/
.90

cada uno

54s/
.90

cada uno

ACCESORIOS

COD. TF005 COD. TF006 COD. TF007

COD. TF012

Alimentador de Silicona Fresh Firsts Colores:
Rosa, Menta y Gris

Babero de silicona
turquesa

PRÓXIMO 

EN LLEGAR



59s/
.90

cada uno

69s/
.90

cada uno

BANDANAS

Bandana con Mordedor
de Aprendizaje

NUEVO

 Pack de x2 Babero bandana con Mordedor 100% de silicona
modelos Plumas y Puntos / Zorro y Rayas

COD. AC126

COD. AC151 COD. AC152 

3m+

COD. AC127



Libre de BPA

Boquilla 100% de 
silicona

Presentaciones en 
boquilla suave 
(desde lo 6 meses) y 
boquilla dura 
(desde los 12 meses)
Antiderrame

Libre de BPA

Cañita 100% silicona

El bebé puede beber 
desde cualquier ángulo

Para bebés desde los 
6 meses

Antiderrame

Libre de BPA

Válvula de silicona 
transparente 

Diseño translúcido 
que muestra cuando se
debe recargar

Para bebés desde los 
6 meses

Antiderrame

VASOS

B
O
Q
U
I
L
L
A

C
A
Ñ
I
T
A

C
H
E
E
R
S

 360°



6m+

9m+

39s/
.90

cada uno

39s/
.90

cada uno

42s/
.90

cada uno

12m+

Vaso de transición con
boquilla suave 100% silicona 

de 9oz./180ml. 
Colores: Rosa, Azul

PRÓXIMO 

EN LLEGAR

VASOS CON BOQUILLA
Vaso de transición Antiderrame con boquilla suave 100%
silicona de 6 oz./180ml Colores: Rosa y Azul 

Vasos de transición con
boquilla dura de 12

oz/350ml. 
Modelos:  Perro Rosado

COD. TC61003 COD. TC61004

COD. TC91025COD. TC91024

COD. TC21012



43s/
.90

9m+

VASOS CON BOQUILLA

Vaso de transición Antiderrame con boquilla
suave 100% silicona de 9 oz./270ml Color
naranja, diseño peras

COD. TC91023

MODELO
NUEVO

NUEVO

P

RODUCT

O



46s/
.90

cada uno
6m+

9 oz
270 ml

VASOS CON CAÑITA

Vaso de Transición Antiderrame
con cañita de 9 oz. 
Color: Rosado y Azul

COD. TC91011 COD. TC91012

COD. TC91103 COD. TC91105

6m+

9 oz
270 ml

Vaso con cañita y asas de 9oz 
Color: Coral y Azul

47s/
.90

cada uno



12m+

10oz
300ml

COD. TC01201 COD. TC01202

48s/
.90

cada uno

VASOS CON CAÑITA

Vaso de Transición con cañita
de 10 oz/300ml 

Color: Rosado y Azul



42s/
.90

cada uno

42s/
.90

cada uno

6m+

9m+

7oz
270ml

10oz
300ml

CHEERS 360°

Vaso Cheers 360° de 7 oz/200 ml
Colores: Rosa y Azul 

Vaso Cheers 360°
de 10 oz/300 ml 

COD. TC71005 COD. TC71006

COD. TC01096



9m+

07oz
200ml

CHEERS 360°

Vaso Cheers 360° de
07 oz/300 ml 

41s/
.90

cada uno

Vaso de 300 ml
Colores: Azul, Rosado, Verde y Coral

Sistema antiderrame.
Sin BPA
Ideal para niños mayores de 9
meses.

COD. TC71001 COD. TC71002

COD. TC71008 COD. TC71009

NUEVO
P

RODUCT

O

NUEVOMODELO



9m+

10oz
300ml

CHEERS 360°

Vaso de Transición, de
vaso 360º a Pajita

10oz/300ml

54s/
.90

cada uno

Vaso de Transición, de vaso 360º a
Pajita, color verde agua y rosal

Sistema antiderrame.
Sin BPA
Ideal para niños mayores de 9
meses.

NUEVO

P

RODUCT

O

COD. TC01045

COD. TC01047

NUEVOMODELO



Kit de Repuesto para
Vaso de transición

con Cañita

Válvula de
Reemplazo para
Vaso Cheers 360°

21s/
.90

21s/
.90

19s/
.90

REPUESTOS

COD. TC074

COD TC073-75

COD. TC076

Kit de 2 Repuestos
para vaso con

Cañita



LIMPIEZA



MUNDO LIMPIEZA Y ESTERILIZACIÓN

COD. AC243 COD. 700 COD. AC023

Cepillo de Limpieza

39s/
.90

cada uno

PRÓXIMO 

EN LLEGAR

COD. AC026



44s/
.90

36s/
.90

cada uno

36s/
.90

23s/
.90

CEPILLOS DE LIMPIEZA

Cepillo de Limpieza
Deluxe

Cepillo de Fácil
Limpieza Color: Azul

Set x4 unids. de
cepillos de limpieza 

Cepillo Suave de Limpieza 
(sin metal y sin esponja) Color:

Azul y Rosado

incluye 1 cepillo de limpieza de tetinas

COD. AC055 COD.AC229

COD. AC040

COD. 620

COD. AC110



36s/
.90

COD.AC141
NUEVO

P

RODUCT

O
Cepillo Suave de Limpieza 

(sin metal y sin esponja) Color: Azul, Rosado y Gris

32s/
.90

COD. AC077-
INTL

NUEVO

P

RODUCT

O
Cepillo de Limpieza Suave para Biberón de Boca Estrecha Color: Azul

CEPILLOS DE LIMPIEZA

NUEVOMODELO



59s/
.90

cada uno38s/
.20

cada uno

Fórmula única con extracto de quinua e ingredientes
naturales de origen vegetal y mineral que eliminan de
forma eficaz las proteínas de la leche, pulpas, restos de
zumo y residuos de comida de manera natural sana y
segura para tu bebé y niños. 

Con extracto de quinua que brinda extra suavidad a tus
manos y protege la salud de tu bebe.

Biodegradable, Baby-Friendly, Eco-Friendly, cuida el
medio ambiente.

MARCA ALIADA

COD. SN500ML
COD. SN1LT

SALVY SALVY 
Limpiador de
Biberones y
Accesorios 

Salvy natural
500ml

Limpiador de
Biberones y
Accesorios 

Salvy natural
1lt

PRÓXIMO 

EN LLEGAR



129s/ 109s/.90
.90

39s/
.90 129s/

.90

ESTERILIZACIÓN
Escurridor UniversalEscurridor 

Bolsas Esterilizadoras para
MICROONDAS

 incluye 5 unidades
Bolsa Esterilizadora para
Microondas de silicona

Tapete de silicona
para secado

COD.AC033

COD. 960 COD. AC230

COD.AC260

COD.AC267

209s/
.90



699s/
.90

49s/
.90

Esterilizador y Secador
Eléctrico de Biberones

Esteriliza y seca de manera segura varios
biberones, piezas y accesorios

El contenido permanece esterilizado hasta
24 horas después de finalizar el ciclo

Se adapta a todos los biberones Dr.
Brown's y demás marcas

Repuesto de filtro
de Esterilizador

Eléctrico 

COD.AC178

169s/
.90

Esterilizador a vapor
PARA MICROONDAS 

COD.806

El esterilizador de biberones puede albergar
hasta cuatro biberones Dr. Brown's de todos los
tamaños, además de piezas de biberón.

El calor del vapor elimina eficazmente el 99,9%
de las bacterias y gérmenes domésticos
comunes.

Retire fácilmente los biberones y los
componentes del biberón después de la
esterilización con las pinzas para mantener los
biberones limpios y sus manos seguras.

Perfecto para esterilizar chupones y vasos de
entrenamiento . 

*pinzas incluidas

COD.AC197

PRÓXIMO 

EN LLEGAR



CUIDADO
 DE LA MAMÁ DE LA MAMÁ



129s/
.90

Colector de leche
materna +Biberón
Polipropileno 4 Oz.

Boca Estrecha + Tapa 

COD BF015 - BF033

LACTANCIA



99s/
.90

COD BF054-INTL 

LACTANCIA

Colector de Silicona de leche
materna + Bolsa

NUEVO

P

RODUCT

O

Diseño cómodo y suave
Fácil de usar y con diseño
portátil
Apto para lavavajillas 
Libre de BPA.

NUEVOMODELO



•1 Extractor de leche manual
•1 Biberón anticólico Dr. Brown’s Opts+
5 oz/150 ml con tetina nivel 1
•1 Tapa de viaje para almacenamiento seguro
•1 Copa de silicona SoftShape talla B (25 mm)
*Tallas adicionales disponibles para la
compra*.
•1 Cepillo de limpieza 229s/

.90

Incluye:

¡El compañero de extracción silencioso
pero potente!

El extractor de leche manual de Dr. Brown's Ofrece
una extracción flexible y más cómoda para más

mamás.

COD. BF102

LACTANCIA

3 Pasos: RECONOCER LA TALLA PERFECTA

Muy pequeño Muy grande PERFECTO

Mientras bombeas, 
si todo tu pezón se frota

contra el túnel de la 
copa. Esta no es tu 

talla correcta.

Mientras bombeas, 
si más de tu areola se tira 

hacia la copa e incluso 
tiene demasiado espacio en el

tunel de la copa. 
Esta no es tu talla correcta.

Mientras bombeas, tu pezón
se mueve libremente 

en el túnel de la copa y hay un
ligero espacio a su 

alrededor sin friccionar. 
Es tu talla correcta.

---------------------------

---------------------------
medida

Areola

Base de Pezón  
Pezón

A B

21 mm 25 mm 30 mm 

Medida del pezón antes y después del bombeo:

Talla A:
1.8 - 2
cm

C
Talla B: 
2.2 - 2.4 cm

Talla C: 
2.7 - 2.9 cm

69s/
.90

Set x 2 copas de silicona SoftShape
para extractor

Elije tu talla perfecta

 COD BF116 - Talla A -  20mm
COD BF104 - Talla B - 25 mm
COD BF117 - Talla C - 30 mm



.001299s/

Incluye:

2 kits de recolección de leche con
protectores de silicona SoftShape™
tamaño B ( 25 mm)
Dr. Brown's Options+ de 4 oz/120 ml + 2
biberones anticólicos con tetinas de nivel
1
2 tapas de almacenamiento/viaje 
2 adaptadores de cuello estrecho a ancho 
1 tetina de flujo más lento ideal para bebé
prematuro
2 tubos 
1 adaptador de corriente de 6V 

.90

Batería para extractor 
de leche doble.

299s/

COD. BF113

La batería para el  extractor de leche
eléctrico doble de Dr. Brown’s hace que la
extracción sea portátil para las mamás en

movimiento.
 NUEVO

P

RODUCT

O

Extractor de Leche eléctrico Doble Customflow TM

LACTANCIA

COD. BF100



39s/ .90

Set x 2 válvula duckbill
para extractor de leche 

54s/ .90

COD. BF107

Pack x2
Membranas para

 extractor eléctrico 

29s/ .90

COD. BF108

Pack x2
Adaptador de boca estrecha a ancha

para Extractores de leche eléctrico

s/

COD. BF105

ACCESORIOS PARA EXTRACTORES DE LECHE

REPUESTOS PARA EXTRACTORES DE LECHE



59s/
.90

99s/
.90

Pack x 4
Botellas almacenadoras de leche -
4 oz. Boca Estrecha - Polipropileno

Mantiene el
interior frio hasta

por 6 horas 
para transportar la

leche de forma
segura

Bolso Porta
Biberones Negro 

*solo bolso, no
incluye

productos*

 Incluye

4 botellas de boca estrecha 
+ 4 tapas

COD. BF032

COD. AC226

LACTANCIA



BF025 (S / M) y BF027 ( L / XL) 

 Sujetador de extracción Manos libres

 Color (negro) / Tallas disponibles
S/M/ L/ XL

BF026 talla S/ M - BF028 talla L/ XL 179s/
.90

179s/
.90

El sujetador de extracción manos libres funciona para el extractor Dr.
Brown’s. y la mayoría de los otros extractores de leche eléctricos

dobles y simples.
-Broches delanteros ajustables.
-El tejido ligero y transpirable se puede lavar en lavadora
-Material: 94% nylon / 6% spandex

 Color (beige) / Tallas disponibles
S/M/ L/ XL

LACTANCIA



74s/
.9046s/

.90

52s/
.9049s/

.90

49s/
.9034s/

.90

COD. S4001H
Almohadillas Lavables

Caja 4 unidades

COD. BF053
Almohadillas desechables

– 60 unidades

COD. BF048
Almohadillas desechables

con bolsa – 8 unidades

-Mayor durabilidad y doble cierre
deslizante para evitar fugas.
-Base reforzada que permite colocar 
la bolsa en posición vertical
-Ideales para almacenar la leche en el
refrigerador o congelador.
-Con espacio para incluir nombre y fecha.

COD. S4005 COD. S4205

Bolsas para almacenar leche
materna

25unidades 50 unidades

LACTANCIA

COD. S4022
Almohadillas desechables 

Caja 30 unidades

COD. BF052
almohadillas desechables

para el pecho-  30 unidades

29s/
.90



57s/
.90

---------------------------

---------------------------
medida

Areola

Base de Pezón  
Pezón

BF050 
Talla 1 (hasta 20 mm.)

BF051 
Talla 2 (desde 24 mm)

Areola
Pezón

 Silicona 100% suave con un diseño único en forma de mariposa que se adapta a la forma natural
de tus senos para un mejor ajuste.

El estuche esterilizador de microondas también almacena convenientemente los protectores de
pezones mientras viaja. El estuche de transporte mantiene las pezoneras 

Los orificios adicionales son anatómicamente más correctos para una alimentación más natural
y una leche que fluye libremente.

Medida / Talla 

*Talla 1 (hasta 20 mm.) *COD. BF050 

Pezoneras con estuche
esterilizador 

LACTANCIA

Talla 2 (desde 24 mm)COD. BF051



LACTANCIA

COD. BF014

 Crema Lanolin para pezones 4.15gr

109s/
.90



CUIDADO
 DEL BEBÉ  DEL BEBÉ 



139s/
.90

cada uno

144s/
.90

cada uno

CUIDADO DEL BEBÉ 

Cinturón térmico 
para aliviar cólicos, gases y reflujo. 

De 0 a 3 meses.

Cinturón térmico 
para aliviar cólicos, gases y reflujo. 

De 3 meses a más.

COD. HG111 COD. HG112

COD. HG103 COD. HG104

COD. HG113



HG086

Kit para el 
cuidado del 

bebé - 2 piezas

HG084
Kit para el 

cuidado del 
bebé 4 piezas

79s/
.90

49s/
.90

36s/
.90

HG087

Kit para el 
cuidado del 

bebé- 2 piezas
cortauñas de mango

seguro 

CUIDADO DEL BEBÉ



33s/
.70

43s/
.70

Limpia, hidrata, nutre y protege la piel sin
irritar los ojos. Ideal para el cuidado diario de la

piel sensible de bebés y niños. Es libre de
alergias y contiene extracto de quinua y aloe

vera concentrado.

Jabón líquido para cabeza y cuerpo, libre
de alergias, con extracto de quinua y

glicerina. Proporciona limpieza profunda,
alta humectación sin irritar los ojos. C

NUEVO

Espuma limpiadora
para rostro y manos

para niños

Jabón  líquido para cabeza
y cuerpo 

COD. SNESP200ML

COD. SNJAB520ML

SALVY 

SALVY 



HG100

Dosificador de
Medicamentos
PACIDOSE

64s/
.90

CUIDADO DEL BEBÉ



69s/
.90

Diseñada para adaptarse fácilmente a las
manos pequeñas, la regadera para bebés y

niños pequeños tiene orificios de drenaje en la
boca, los cuernos y la nariz. Ayuda a desarrollar
habilidades motoras, coordinación mano-ojo y

destreza mientras recoge y vierte agua.

NUEVO

Artículo de Baño para
Bebé Regadera de

dinosaurio

Artículo de Baño para Bebé
Protector para bañera

COD. BL002

COD. BL005

La cubierta suave protege de los grifos
duros y se adapta a la mayoría de los caños.
La cubierta del surtidor de agua con forma

de dinosaurio adorable permite que el
agua fluya libremente mientras protege de

golpes y magulladuras.

69s/
.90



NUEVO

Artículo de Baño para Bebé
Organizador de juguetes de

baño

COD. BL006
El material duradero y sin pintura es

resistente al moho y a los hongos, ¡y nunca
tendrás que preocuparte por que se astille!

Fácil de ajustar y apto para lavavajillas
(rejilla superior).

La cesta con forma de dinosaurio de diseño
adorable proporciona una gran capacidad
de almacenamiento para los juguetes de

baño de su pequeño. Los múltiples orificios
de drenaje le permiten recoger, drenar y
secar al aire los juguetes rápidamente.

89s/
.90



84s/
.90

NUEVO

Los juguetes para anidar para bebés
ayudan a mejorar  las habilidades motoras

y  la coordinación ojo-mano. Las bolas
flotantes de dinosaurios en colores

brillantes y divertidos brindan estimulación
visual al bebé

Artículo de Baño para Bebé
Huevos de dinosaurio

COD. BL001

69s/
.90

cada uno

Artículo de Baño para Bebé
Taza de dinosaurio

COD. BL007

divertida y

b

u

si

e
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u
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o
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e

a

u
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e
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baño.



89s/
.90

99s/
.90

CUIDADO DEL BEBÉ

Artículo de Baño para Bebé
Stickers antideslizantes

Termómetro para el
baño DINO

COD. BL009

COD. BL008

Los stickers antideslizantes para baño
son una forma divertida y segura de
evitar resbalones durante el baño.

Respaldado con adhesivo para una fácil
aplicación y extracción.



¡Obtén tu gift card!

La Gift Card es válida exclusivamente para la compra de productos de Dr. Brown´s.

La Gift Card es válida por un período de 3 meses a partir de la fecha de emisión

El valor de la Gift Card  no es canjeable por dinero en efectivo.

La Gift Card expirará automáticamente después de la fecha de vencimiento y no se aceptarán reclamaciones ni extensiones.

La Gift Card no puede ser combinada con otras ofertas, descuentos o promociones. solo se aplica a precios de catalogo

En caso de exceder el saldo en el monto de compra, se puede cancelar la diferencia con otro método de pago.

No se aceptan devoluciones ni reembolsos de productos adquiridos con la Gift Card, a menos que el producto presente defectos de fabricación.

1. Uso de la Gift Card:

2. Validez:

3. Uso:

4. Restricciones:

 Toda transferencia de la Gift Card debe ser notificada a Dr. Brown´s para actualizar la información del titular.
5. Transferencia:



MARCAS ALIADAS



Warmies Bottles

Warmies Grande

Warmies Handwarmers

Warmies Wraps

Warmies es una marca de bolsas térmicas rellenas de una
mezcla de semillas orgánicas de mijo y flores de lavanda
francesa 100% natural, estos te ayudarán a dormir mejor,
favoreciendo la relajación y la calma. Los Warmies se
calientan en el microondas y aportan una agradable
sensación de bienestar. 

Warmies Slippers

mi primer Warmies    149.90 S/

   149.90 S/

   139.90 S/

   139.90 S/

   139.90 S/    189.90 S/

   139.90 S/

   94.90 S/

Warmies Jr

Warmies Boots



Bloques magnéticos de madera que sirven
para realizar diferentes formas y, así, estimular
la creatividad de todos en casa.

Kitty Travel Pals

Pocket Pouch
Modelos: Tints, Sunset.

Y muchos modelos más!

   59.90 S/

   69.90S/



Está compuesta con una solución combinada de cobre y zinc con
propiedades biocidas que aplicada a nuestra Copper Fence Mask
elimina hasta el 99,9% 
de virus, bacterias, hongos y otros organismos patógenos en
menos de 4 horas.

Gracias a esta innovacion, Copper Fence Mask puede eliminar
microorganismos de las superficies de contacto, creando una
barrera protectora, eliminando olores y generando confort.

Adicionalmente el cobre y el zinc tienen propiedades que ayudan a
regenerar y mantener la elasticidad de la piel. Los ingredientes
activos de Copptech son liberados en contacto con la humedad,
provocando una ruptura en la membrana de las células de los
microorganismos patógenos, generando un ambiente hostil que
da lugar a múltiples fallos en su funcionamiento vital, acabando
con virus y bacterias en muy poco tiempo.

Es la única mascarilla REUTILIZABLE con tecnología patentada Copptech.

Composición:
-Capa externa poliéster 100%
-2 capas internas 70% algodón 30%
poliéster Copptech, reforzadas con doble
tela para lograr alta eficiencia de filtración
bacteriana. •Tela cumple requerimientos del
MINSA.ave algodón

TECNOLOGÍA ANTIBACTERIANA Y ANTIVIRUS COPPTECH 

Certificaciones Internacionales de CoppTech

Mascarilla SALUDABLE



www.drbrowns.pe

dr.brownsperu

Dr. Brown’s Perú

dr.brownsperu

+51 989 243 751

Av. Emilio Cavenecia 220 San IsidroAv. Emilio Cavenecia 220 San Isidro
oficina # 1 ( timbre al lado derecho ) 

Nuestras Redes Sociales

Página web

Contacto directo

Nuestras oficinas

contacto@drbrowns.pecontacto@drbrowns.pe

https://drbrowns.pe/inicio/
https://www.facebook.com/drbrownsperu/
https://www.tiktok.com/@drbrowns.peru
https://www.instagram.com/dr.brownsperu/
https://wa.link/h7kf44

